§. 7. Quo hoc clarius appareat, loco coordinatarum  $x$  et  $y$  in postremo membro introducamus angulum  $ACZ = \Phi$ , eritque  $x = z \cos. \Phi$  et  $y = z \sin. \Phi$ , vnde fit  $y \partial x - x \partial y = -z \partial z$ , ita vt iam nostra aequatio hanc induat formam:

$$\frac{\partial p}{q} = \frac{x \partial x}{f} - Z \partial z - S z \partial \Phi,$$

quae manifesto integrationem non admittit, nisi fuerit  $Sz$  functio anguli  $\Phi$ . Sit igitur  $\Phi$  ista functio, eritque vis lateralis  $S = \frac{\Phi}{z}$ ; vbi patet, istam functionem  $\Phi$  ita debere esse comparatam, vt euanescat tam posito  $\Phi = 0$ , quam  $\Phi = 90^\circ$ . Hinc igitur integrando adipiscemur

$$\int \frac{\partial p}{q} = C + \frac{xx}{2f} - \int Z \partial z - \int \Phi \partial \Phi.$$

Atque hic porro obseruandum est aequilibrium subsistere non posse, nisi etiam formula  $\int \frac{\partial p}{q}$  sit integrabilis. Quoniam autem hic densitatem aquae  $q$  vbique constantem assumere licet, erit

vtique

$$\frac{p}{q} = C + \frac{x x}{2f} - \int Z \partial z - \int \Phi \partial \Phi.$$

Si enim ob diuersos caloris gradus densitas  $q$  esset variabilis, iam satis euietum est, aequilibrium locum habere non posse, nisi  $q$  sit functio ipsius  $p$  tantum, hoc est nisi per singula strata vbi eadem est pressio  $p$  etiam densitas sit eadem.

§. 8. His de aequilibrio per totam fluidi massam praemissis, nil aliud superest nisi vt aequatio inuenta ad supremam aquae superficiem accommodetur, vbi cum pressio  $p$  sit euanesens, posito  $p = 0$  aequatio haec

$$0 = C + \frac{x x}{2f} - \int Z \partial z - \int \Phi \partial \Phi,$$

exprimet figuram quam suprema aquae superficies in statu aequilibrii accipiet. Ex iam allatis autem patet, parum referre, cuiusmodi functio ipsius  $x$  pro  $Z$  assumatur, quoniam discrimen inter diametrum aequatoris et axem Terrae nimis est paruum, quam vt ex natura functionis  $Z$  sensibilis diuersitas oriri possit.

§. 9. Designemus igitur vti incepimus vnitate semi-axem Terrae  $CB$ , sitque sub ipso polo in  $B$  vis grauitatis acceleratrix etiam vnitate expressa, ita vt posito  $x = 1$ , fieri quoque debeat  $Z = 1$ ; quamobrem statuamus aliquanto generalius  $Z = x^{n-1}$ , vt fiat  $\int Z \partial z = \frac{x^n}{n}$ . Deinde quia functio

$\Phi$  euanescere debet casibus  $\Phi = 0$  et  $\Phi = 90^\circ$ , pro  $\Phi$  capiamus functionem simplicissimam huic conditioni satisfacientem, ponendo  $\Phi = \alpha \sin. \Phi \cos. \Phi$ , vnde fit  $\int \Phi \partial \Phi = \frac{1}{2} \alpha \sin. \Phi^2$ . His igitur valoribus substitutis aequatio pro superficie aquae erit  $0 = C + \frac{x x}{2f} - \frac{x^n}{n} - \frac{1}{2} \alpha \sin. \Phi^2$ , quae ergo simul exprimit